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Histórico de Crecimiento del Padrón

Al 28 de Febrero de 2019 (Febrero 2020)

PADRÓN ELECTORES CRECIMIENTO % Crecimiento

2002 4,792,605

2004 5,223,161 430,556 8.98%

2006 5,369,064 145,903 2.79%

2008 5,764,387 395,323 7.36%

2010 6,116,397 352,010 6.11%

2012 6,502,968 386,571 6.32%

2016 6,765,245 262,277 4.03%

2020 (*) 7,420,626 655,381 9.24%
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Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANTO DOMINGO 528 3,270 1,654,370 22.29% 22.29%

DISTRITO NACIONAL 268 2,261 853,714 11.50% 33.80%

SANTIAGO 445 1,793 835,203 11.26% 45.05%

SAN CRISTOBAL 228 890 430,078 5.80% 50.85%

LA VEGA 212 714 331,556 4.47% 55.32%

PUERTO PLATA 227 611 257,831 3.47% 58.79%

DUARTE 201 579 253,709 3.42% 62.21%

SAN PEDRO DE MACORIS 115 461 227,188 3.06% 65.27%

ESPAILLAT 137 429 197,879 2.67% 67.94%

LA ROMANA 86 395 188,211 2.54% 70.48%

SAN JUAN 175 461 185,995 2.51% 72.98%

LA ALTAGRACIA 108 358 170,532 2.30% 75.28%

AZUA 118 376 170,316 2.30% 77.58%

MONSEÑOR NOUEL 86 326 149,621 2.02% 79.59%

PERAVIA 66 313 148,183 2.00% 81.59%

BARAHONA 98 311 137,626 1.85% 83.44%

MONTE PLATA 137 318 136,212 1.84% 85.28%

Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANCHEZ RAMIREZ 116 315 127,441 1.72% 87.00%

VALVERDE 81 276 124,458 1.68% 88.67%

MARIA TRINIDAD SANCHEZ 147 283 115,399 1.56% 90.23%

HERMANAS MIRABAL 92 228 93,036 1.25% 91.48%

MONTE CRISTI 75 191 86,493 1.17% 92.65%

SAMANA 55 161 78,714 1.06% 93.71%

BAHORUCO 74 178 76,701 1.03% 94.74%

HATO MAYOR 81 165 72,489 0.98% 95.72%

EL SEIBO 75 145 62,470 0.84% 96.56%

DAJABON 63 129 52,295 0.70% 97.27%

SANTIAGO RODRIGUEZ 64 127 51,549 0.69% 97.96%

SAN JOSE DE OCOA 49 129 51,293 0.69% 98.65%

ELIAS PIÑA 55 110 42,114 0.57% 99.22%

INDEPENDENCIA 31 85 38,657 0.52% 99.74%

PEDERNALES 15 42 19,293 0.26% 100.00%

Estadísticas Padrón 2020 al 28/02/2019
Electores por Provincia



Estadísticas Padrón 2020 al 28/02/2019
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

DISTRITO NACIONAL 268 2,261 853,714 11.50% 11.50%

SANTO DOMINGO ESTE 161 1,455 709,804 9.57% 21.07%

SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 231 1,229 586,920 7.91% 28.98%

SANTO DOMINGO NORTE 128 658 347,367 4.68% 33.66%

SANTO DOMINGO OESTE 92 523 271,293 3.66% 37.32%

LA VEGA 118 450 211,277 2.85% 40.16%

SAN CRISTOBAL 76 387 185,153 2.50% 42.66%

SAN FRANCISCO DE MACORIS 115 375 171,382 2.31% 44.97%

LOS ALCARRIZOS 71 311 165,928 2.24% 47.20%

SAN PEDRO DE MACORIS 57 312 158,507 2.14% 49.34%

HIGUEY 93 328 157,096 2.12% 51.46%

MOCA 75 278 136,163 1.83% 53.29%

LA ROMANA 55 285 133,033 1.79% 55.08%

PUERTO PLATA 62 268 125,098 1.69% 56.77%

BANI 50 253 117,530 1.58% 58.35%

BONAO 61 245 114,195 1.54% 59.89%

SAN JUAN DE LA MAGUANA 93 260 103,994 1.40% 61.29%

BAJOS DE HAINA 34 171 91,262 1.23% 62.52%

BOCA CHICA 36 176 88,941 1.20% 63.72%

AZUA 47 165 75,039 1.01% 64.73%

COTUI 63 166 63,907 0.86% 65.60%

BARAHONA 32 138 62,654 0.84% 66.44%

MAO 42 134 62,179 0.84% 67.28%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

VILLA ALTAGRACIA 43 126 61,767 0.83% 68.11%

NAGUA 77 144 59,495 0.80% 68.91%

JARABACOA 43 119 53,341 0.72% 69.63%

HATO MAYOR 49 112 50,252 0.68% 70.31%

CONSTANZA 38 103 45,964 0.62% 70.93%

ESPERANZA 25 105 45,519 0.61% 71.54%

PEDRO BRAND 22 92 45,281 0.61% 72.15%

VILLA HERMOSA 16 83 45,215 0.61% 72.76%

EL SEIBO 61 109 44,644 0.60% 73.36%

SAMANA 26 90 44,508 0.60% 73.96%

TAMBORIL 37 93 43,911 0.59% 74.55%

SAN JOSE DE LAS MATAS 56 110 39,898 0.54% 75.09%

YAMASA 37 89 38,942 0.52% 75.62%

SALCEDO 40 99 38,294 0.52% 76.13%

SOSUA 25 84 37,834 0.51% 76.64%

SAN JOSE DE OCOA 32 89 36,311 0.49% 77.13%

MONTE PLATA 34 81 36,076 0.49% 77.62%

PUÑAL 16 73 35,832 0.48% 78.10%

LAS MATAS DE FARFAN 39 90 34,453 0.46% 78.56%

VILLA BISONO -NAVARRETE- 29 74 34,199 0.46% 79.03%

YAGUATE 26 71 33,269 0.45% 79.47%

VILLA LA MATA 19 72 31,127 0.42% 79.89%

TENARES 34 74 30,381 0.41% 80.30%

GASPAR HERNANDEZ 34 79 30,377 0.41% 80.71%



Estadísticas Padrón 2020 al 28/02/2019
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

SAN IGNACIO DE SABANETA 34 75 30,352 0.41% 81.12%

VILLA GONZALEZ 17 58 29,194 0.39% 81.51%

NEYBA 24 61 26,958 0.36% 81.88%

LICEY AL MEDIO 14 51 26,691 0.36% 82.24%

GUAYUBIN 20 56 26,240 0.35% 82.59%

SAN ANTONIO DE GUERRA 18 55 25,756 0.35% 82.94%

VILLA RIVA 24 63 25,145 0.34% 83.28%

VILLA TAPIA 18 55 24,361 0.33% 83.61%

SABANA GRANDE DE BOYA 27 57 23,679 0.32% 83.92%

CONSUELO 10 45 23,411 0.32% 84.24%

BAYAGUANA 24 60 23,381 0.32% 84.55%

CABRERA 29 58 23,114 0.31% 84.87%

DAJABON 20 53 23,113 0.31% 85.18%

SAN GREGORIO DE NIGUA 15 47 21,649 0.29% 85.47%

TAMAYO 25 51 21,504 0.29% 85.76%

SANCHEZ 24 48 21,196 0.29% 86.04%

JIMA ABAJO 13 42 20,974 0.28% 86.33%

FANTINO 13 42 19,907 0.27% 86.60%

CAMBITA GARABITOS 20 48 19,610 0.26% 86.86%

EL FACTOR 22 47 19,335 0.26% 87.12%

MONTECRISTI 23 49 18,938 0.26% 87.38%

NIZAO 6 34 18,903 0.25% 87.63%

VICENTE NOBLE 11 38 18,780 0.25% 87.88%

EL CERCADO 15 45 18,606 0.25% 88.13%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

MICHES 14 36 17,826 0.24% 88.37%

MAIMON 11 37 17,789 0.24% 88.61%

PIEDRA BLANCA 14 44 17,637 0.24% 88.85%

IMBERT 24 45 17,584 0.24% 89.09%

PADRE LAS CASAS 19 44 17,493 0.24% 89.32%

ALTAMIRA 38 58 16,958 0.23% 89.55%

LOS LLANOS 19 41 16,902 0.23% 89.78%

JANICO 28 53 16,825 0.23% 90.01%

SAN VICTOR 12 37 16,816 0.23% 90.23%

LAGUNA SALADA 14 37 16,760 0.23% 90.46%

SABANA YEGUA 6 32 16,163 0.22% 90.68%

COMENDADOR 20 41 15,399 0.21% 90.89%

PIMENTEL 12 32 15,386 0.21% 91.09%

VILLA ISABELA 18 36 14,942 0.20% 91.29%

TABARA ARRIBA 8 31 14,662 0.20% 91.49%

SABANA DE LA MAR 19 36 14,355 0.19% 91.69%

QUISQUEYA 7 27 14,163 0.19% 91.88%

LUPERON 24 42 14,143 0.19% 92.07%

PERALVILLO 15 31 14,134 0.19% 92.26%

CASTILLO 24 46 14,070 0.19% 92.45%

RIO SAN JUAN 19 34 13,455 0.18% 92.63%

SAN RAFAEL DEL YUMA 15 30 13,436 0.18% 92.81%

VILLA MONTELLANO 6 28 13,359 0.18% 92.99%

LAS YAYAS DE VIAJAMA 11 28 13,136 0.18% 93.17%

LAS TERRENAS 5 23 13,010 0.18% 93.34%

VILLA VASQUEZ 10 27 12,955 0.17% 93.52%



Estadísticas Padrón 2020 al 28/02/2019
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

LOMA DE CABRERA 17 34 12,670 0.17% 93.69%

SABANA GRANDE DE PALENQUE 3 23 12,506 0.17% 93.86%

CEVICOS 21 35 12,500 0.17% 94.02%

PEDERNALES 10 27 12,480 0.17% 94.19%

CASTAÑUELAS 7 25 12,086 0.16% 94.35%

MATANZAS 10 26 11,750 0.16% 94.51%

MONCION 13 28 11,670 0.16% 94.67%

LOS HIDALGOS 19 32 11,554 0.16% 94.83%

GALVAN 9 28 11,547 0.16% 94.98%

CABRAL 13 28 11,366 0.15% 95.13%

LAS GUARANAS 7 24 11,161 0.15% 95.29%

BAITOA 8 27 11,099 0.15% 95.43%

DUVERGE 9 26 11,067 0.15% 95.58%

ARENOSO 12 26 10,949 0.15% 95.73%

SABANA IGLESIA 9 25 10,634 0.14% 95.87%

JUAN DE HERRERA 10 25 10,430 0.14% 96.02%

VALLEJUELO 6 22 10,126 0.14% 96.15%

VILLA JARAGUA 10 23 10,015 0.13% 96.29%

GUAYMATE 15 27 9,963 0.13% 96.42%

VILLA LOS ALMACIGOS 17 24 9,527 0.13% 96.55%

PERALTA 7 19 8,731 0.12% 96.67%

PUEBLO VIEJO 7 20 8,729 0.12% 96.78%

JIMANI 5 18 8,421 0.11% 96.90%

ENRIQUILLO 9 21 8,400 0.11% 97.01%

BOHECHIO 12 19 8,386 0.11% 97.12%

LAS MATAS DE SANTA CRUZ 5 16 8,365 0.11% 97.24%

PARAISO 10 21 8,196 0.11% 97.35%

SABANA LARGA 6 21 7,949 0.11% 97.45%

PEPILLO SALCEDO 10 18 7,909 0.11% 97.56%

EL VALLE 13 17 7,882 0.11% 97.67%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

CAYETANO GERMOSEN 7 18 7,787 0.10% 97.77%

LAS CHARCAS 4 16 7,772 0.10% 97.88%

HONDO VALLE 5 16 7,585 0.10% 97.98%

GUAYACANES 9 17 7,293 0.10% 98.08%

RANCHO ARRIBA 11 19 7,033 0.09% 98.17%

RAMON SANTANA 13 19 6,912 0.09% 98.27%

OVIEDO 5 15 6,813 0.09% 98.36%

JAMAO AL NORTE 9 17 6,736 0.09% 98.45%

LOS RIOS 6 15 6,677 0.09% 98.54%

LA CIENAGA 5 14 6,394 0.09% 98.62%

GUANANICO 11 18 6,359 0.09% 98.71%

LA DESCUBIERTA 7 13 6,269 0.08% 98.79%

PARTIDO 6 14 6,266 0.08% 98.88%

EL LLANO 7 14 5,956 0.08% 98.96%

EL PINO 8 14 5,673 0.08% 99.04%

EUGENIO MARIA DE HOSTOS 7 13 5,616 0.08% 99.11%

BANICA 8 16 5,613 0.08% 99.19%

FUNDACION 6 14 5,600 0.08% 99.26%

POSTRER RIO 5 11 4,945 0.07% 99.33%

LOS CACAOS 11 17 4,862 0.07% 99.39%

CRISTOBAL 2 10 4,605 0.06% 99.46%

RESTAURACION 12 14 4,573 0.06% 99.52%

ESTEBANIA 4 11 4,528 0.06% 99.58%

POLO 5 14 4,340 0.06% 99.64%

LAS SALINAS 4 9 4,309 0.06% 99.70%

GUAYABAL 5 10 4,063 0.05% 99.75%

PEDRO SANTANA 9 13 3,921 0.05% 99.80%

JAQUIMEYES 2 7 3,918 0.05% 99.86%

EL PEÑON 1 7 3,669 0.05% 99.91%

JUAN SANTIAGO 6 10 3,640 0.05% 99.95%

MELLA 3 7 3,350 0.05% 100.00%



Empadronamiento en el Exterior al 28/02/2019

País Empadronados Porcentaje % Acum.

ESTADOS UNIDOS 369,691 67.41% 67.41%

ESPAÑA 78,219 14.26% 81.67%

PUERTO RICO 32,979 6.01% 87.69%

ITALIA 13,693 2.50% 90.19%

ANTILLAS MENORES 11,909 2.17% 92.36%

PANAMA 10,721 1.95% 94.31%

SUIZA 6,503 1.19% 95.50%

VENEZUELA 4,441 0.81% 96.31%

CHILE 3,016 0.55% 96.86%

PAÍSES BAJOS 2,271 0.41% 97.27%

ALEMANIA 1,978 0.36% 97.63%

CANADA 1,876 0.34% 97.97%

ARGENTINA 1,664 0.30% 98.28%

ISLAS VIRGENES DE USA 1,634 0.30% 98.58%

ANTIGUA Y BARBUDA 1,473 0.27% 98.84%

BELGICA 838 0.15% 99.00%

FRANCIA 707 0.13% 99.13%

URUGUAY 658 0.12% 99.25%

ISLAS TURCAS Y CAICOS 600 0.11% 99.36%

OTROS PAISES 3,536 0.64% 100.00%

Total General 584,407 100.00%



Muchas Gracias…


